
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice č. 24/07 
 
 

Obec Močovice 
Zastupitelstvo obce Močovice 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice, 

konaného dne 7. srpna 2024 
 
 

Přítomní zastupitelé: 6 
Omluvení zastupitelé:   1    
Místo: obecní úřadovna 

  Hosté:                               0 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Močovice (dále též jako „zastupitelstvo“, resp. OZ) bylo zahájeno ve 20´00 hodin 
starostou obce Kosem Milanem („dále jako „předsedající“). Ten přivítal zastupitele. 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Močovice a zveřejněna v relaci obecního rozhlasu. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že  
přítomno je 6 členů zastupitelstva a prohlásil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

 
Bod I - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Chvátila Josefa a pana Linharta Josefa a zapisovatelem pana 
Kosa Milana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice určuje ověřovateli zápisu pana Chvátila Josefa a pana Linharta Josefa a 
zapisovatelem pana Kosa Milana. 
Výsledek hlasování:  Pro    6  Proti 0           Zdrželi se 0  
Usnesení č. 24/58 bylo schváleno. 

 

Bod II - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání a vyzval zastupitele k návrhům na doplnění 
programu zasedání. Další návrh nebyl vznesen. Předsedající dal hlasovat o programu zasedání. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje následující program zasedání: 

I) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
II) Schválení programu 
III) Kontrola usnesení z posledního zasedání OZ 
IV) Dotace na rekonstrukci střechy na budově MŠ   
V) Oprava vjezdu do dvora MŠ     
VI) Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce Močovice   
VII) Výpověď pachtovní smlouvy č. 1/5/16   
VIII) Zabezpečení objektu čp. 18 před násilným vniknutím   
IX) Arboristické zásahy v intravilánu obce   
X) Obecní symboly 
XI) Ostatní, závěr   
Výsledek hlasování: Pro  6 Proti   0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 24/59 bylo schváleno.     

 

Bod III – Kontrola usnesení z posledního zasedání 
Starosta provedl kontrolu usnesení z minulého zasedání OZ. Z té vyplynulo, že všechna usnesení 
byla splněna.  
Návrh usnesení: 

  Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu  



usnesení, provedenou starostou obce.      
Výsledek hlasování: Pro         6      Proti    0       Zdrželi se  0  

Usnesení č. 24/60 bylo schváleno. 
 
Bod IV – Dotace na rekonstrukci střechy na MŠ   

Předsedající požádal zastupitele, aby se vyjádřili k Oznámení Ministerstva pro místní rozvoj k možnosti 
realizovat do 30.11.2025 rekonstrukci střechy na budově MŠ v rámci titulu „117D8210E -Rekonstrukce a 
přestavba veřejných budov“, až dosud zařazené na seznam náhradních akcí. Ještě před tím ale zmínil 
dosavadní aktivity v této záležitosti: Obec podala žádost o dotaci na rekonstrukci střechy. Ta nebyla 
schválena. Současně byla podána žádost o dotaci na FV + TČ. Tato dotace byla schválena. Na základě 
vyjádření statika ke kvalitě střechy pro umístění FV panelů obec nechala v souladu s rozhodnutím OZ provést 
její vyztužení /náklad 60tis. Kč/ s tím, že žádost o dotaci na rekonstrukci střechy bude opakovat, neboť 
zmíněná rekonstrukce bude po 5 letech nezbytná. Oznámením MMR se tedy rekonstrukce posunek realizaci 
krátce po umístění FV panelů, přičemž náklady na jejich sejmutí a umístění zpět jsou součástí dotace.  
Zastupitelé se v rámci diskuse jednoznačně sjednotili na názoru, že nabízenou možnost je nezbytné přijmout, 
neboť podmínky pro její získání nemusí být v dalších letech až tak příhodné.   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice se vyjádřilo pozitivně k Oznámení MMR  o možnosti podpory akce zařazené na 
seznam náhradních žádostí, dotačního titulu „117D8210E-Rekonstrukce a přestavba veřejných budov“.  
Výsledek hlasování: Pro   6  Proti   0       Zdrželi se    0                          
 Usnesení č. 24/61 bylo schváleno. 
 

Bod V – Oprava vjezdu do dvora MŠ  
Předsedající seznámil zastupitele s uvažovanou úpravou vjezdu do dvora MŠ – odstranění popraskané betonové 
desky, žulových kostek a následné zadláždění zámkovou dlažbou. Požádal o vyjádření k cenovému návrhu na 
opravu, předloženému zhotovitelem ve výši 58.500,-Kč bez DPH. Podotkl, že práce, které zhotovitel neprovede 
/např. rozebrání kostek, likvidace odpadu/ budou odečteny. V rámci diskuse ještě místostarosta uvedl, že ceny 
v návrhu uvedené porovnal s cenami, které kalkulují firmy TES Čáslav, resp. Silnice Čáslav a došel k závěru, že 
jsou srovnatelné. Aby mohla obec žulové kostky odprodat, navrhl starosta Záměr obce č. 4/24/Z odprodat 30m2 
použitých žulových kostek.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje provedení opravy vjezdu do dvora MŠ zhotovitelem Plánočkou Michalem 
dle předloženého soupisu prací a materiálu, upraveného dle skutečně provedených prací.     
Výsledek hlasování: Pro    6  Proti   0 Zdrželi se  0  
Usnesení č. 24/62 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Záměr obce č. 
4/24/Z odprodat 30m2 použitých žulových kostek 
/příloha č. 2/. 
Výsledek hlasování: Pro    6     Proti     0    Zdrželi se 0 
Usnesení č. 24/63 bylo schváleno   
 

Bod VI – Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce Močovice    

Předsedající bod programu krátce uvedl tím, že návrh, jenž zastupitelé projednali na minulém zasedání, byl 
zákonným způsobem zveřejněn a nebyly k němu sděleny žádné připomínky. Zastupitelé rovněž nevznesli žádné 
připomínky.     
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Močovice.  
Výsledek hlasování: Pro    6   Proti     0     Zdrželi se  0  
Usnesení č. 24/64 bylo schváleno. 
 

Bod VII – Ukončení pachtu   
Předsedající informoval o žádosti pachtýře ukončit Pachtovní smlouvu č. 1/5/16. Seznámil zastupitele 
s tím, že v souladu se smlouvou a jejím Dodatkem č. 1 lze dle čl. II/3 této smlouvy vypovědět pacht bez 
výpovědní lhůty. Následně požádal zastupitele o schválení Záměru obce č. 3/24/Z propachtovat tentýž 
pozemek, čili 150m2 z parc. č. 1051-ostatní plocha, k.ú. Močovice.    
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Výpověď pachtovní smlouvy č. 1/5/16 ze dne 6.5.2016 ke dni 
31.8.2024.  
Výsledek hlasování: Pro     6     Proti     0      Zdrželi se  0   



Usnesení č. 24/65 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Záměr obce č. 3/24/Z propachtovat z pozemku parc. č. 1051 v k.ú. 
Močovice část o výměře 150m2 /příloha č. 3/. 
Výsledek hlasování: Pro    6     Proti     0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 24/66 bylo schváleno  
 

Bod VIII – Zabezpečení objektu čp. 18 
Předsedající  požádal zastupitele, aby se vyjádřili k nabídkám 3 firem na zabezpečení krámu a hospody 
proti násilnému vniknutí:  
1. Colsys s.r.o. …71.555,-Kč, 2. ZD. Baláček …72.624,-Kč, 3.Tomáš Hudský …59.156,-Kč vše bez DPH 
Vzhledem k nejnižší cenové nabídce zastupitelé schválili jako dodavatele zakázky firmu Tomáš Hudský 
z Kutné Hory. V průběhu diskuse doporučili rozšířit zakázku o osazení požárních hlásičů.  
Návrh usnesení:     
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje objednání zabezpečovacího systému v objektu čp. 18 u firmy Tomáš 
Hudský – slaboproudé systémy, Benešova 633, 284 01  Kutná Hora, která předložila cenově nejvýhodnější 
nabídku ve výši 59.156,- Kč bez DPH.  
Výsledek hlasování: Pro    6     Proti    0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 24/67 bylo schváleno 
 
Bod IX – Arboristické zásahy  
Předsedající předložil k vyhodnocení nabídky dvou arboristických firem, které byly vyzvány k podání 
nabídek v souladu s bodem č. XI) minulého zasedání:   
ArboSOS-Rizikové kácení a výškové práce, Kutná Hora, Fr. Nekvinda…..219.500,-Kč (neplátce DPH) 
Petr Wendl- Rizikové kácení stromů, Čáslav, IČO:  87485290….197.120,-Kč (neplátce DPH).  
Zastupitelé schválili jako dodavatele arboristických prací firmu Petr Wendl, Čáslav, IČO: 87485290, 
s nejnižší cenovou nabídkou.   
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje objednání ošetření  (ořezy ) stromů v intravilánu obce  u firmy Petr 
Wendl-Rizikové kácení stromů, Čáslav, IČO:  874185290, která předložila nejnižší cenovou nabídku v částce 
197.120,-Kč.  
Výsledek hlasování: Pro    6     Proti     0      Zdrželi se    0 
Usnesení č. 24/68 bylo schváleno  
 
Bod X – Obecní symboly   
Předsedající navázal na bod č. X-obecní symboly, z posledního zasedání a zahájil diskusi nad osmi návrhy 
obecních symbolů, vypracovaných Mgr. J. Tejkalem. Z vystoupení jednotlivých zastupitelů bylo zřejmé, že se 
tématikou vážně zaobírali. Během jednání vykrystalizovaly dva náhledy na znak obce – varianta 8 a varianta 1. 
Bylo dohodnuto, že starosta požádá heraldika o zakomponování pečetidla, říčky, cukrovaru, cihelny, olejny a 
zemědělství do  každé z výše uvedených variant.   
 
Bod XI – Ostatní, Závěr 
Předsedající následně poděkoval přítomným za aktivní přístup k jednání a zasedání zastupitelstva ukončil ve 
21´15h. 
 
  

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Záměr obce č. 4/24/Z  
3) Záměr obce č. 3/24/Z 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  
12.8.2024 
Zapisovatel: Kos Milan 

 

 
 



Ověřovatelé: ..............................................                                            .............................................. 
 

 
Starosta: .............................................               Místostarosta:   ............................................. 



 


